**T**aq; pmū nob̄ ieuandū certam̄ ē. aduersus castrim arēcupientiā. Et i pmū de ieuinoꝝ m̄ & escarū q̄litate dicuntur rursus ad egyp̄tioꝝ traditiones & statuta recurrim̄. qb; sublimiore c̄mētię disciplinā. & p̄fectā discere tionis iēc ratione. nullus ignorat. .111.

**V**erū nāq; ē beati Antonii amabilisq; sententia. monach̄ post cenobiale p̄positū fastigia int̄it̄ sublimioris p̄fectionis adtingere. & p̄benso diserctionis examine. p̄bō iā potens ē stare iudicio. atq; ad arce anachorecos que n̄r̄e. minime debere ab uno q̄uis sumo. uniuersa genera uirū ext̄petere. Alienū scientię florib; exornat̄. alt̄ diserctionis ratione robustius cōmunit̄. alt̄ patientię grauitate fundat̄. alius humilitatis. aliū cīmen

unitate perficit ali similitudinis gratia decorat. Hic magnanimitatis ille miscet iste ingloriarum hic taciturnitas iste laboris et studio puerit ceteros. Et idemco monachum spiritualiam malam edere cupiente uelut aperte prudentissimam debere unam quod uirtutem ab his quae familiarius possident deflorare. et sui pectoris uale diligent reedere. Nec quod minime aliquis habeat discutere sed hoc tantum quod uirtutis possideat esse placari studioseque decerpere. Lamentas namque si ab uno uoluimus mittuari aut difficile aut certe nonque idonea ad imitandum nobis exempla poterit repperiri. <sup>Quia licet</sup> Nec dum Christum omnia factum secundum apostolum indeam in omnibus tam hoc in possum eum id est pars de omnibus inuenire. De ipso enim dicitur. Qui factus est nobis est deo sapientia iusticia scientia et receptio; dumque in alio sapientia in alio iusticia in alio scientia in alio mansuetudo. in alio castitas in alio humilitas in alio patientia repperitur. membrorum Christi punitaque non secundum diuisus est. concurrens in universitate unitate fidei ac unitatis redit in virtute perfectum plenitudinem sui corporis in singulorum membrorum copage ac perpetuare sufficienter. Non enim quod ueniat illud tempore quod sit de omnibus in omnibus in plenitate potest hoc quod dicimus in id est pars unitatis in omnibus in omnibus in plenitate scientia et receptio in universitate carum omnia sit in omnibus quod licet in religionis nomine sit finis profissiones tam in universitate quam in studiis tendit. sic in collationibus seniorum plenius disputandum est. Ideoque dilectionis et constantiae forma ab his est nobis peculiarius extenda. a quibus unitates has per gratiam spiritus sancti uberiorum undem effluere non quod ullus que in multis diuisa sunt solus possit acquirere sed ut in his bonis quibus capaces esse possunt. Ininde ad eos nos imitationem quae spiritu aliquis obtinuere taque superuenientem in hanc facile v. extendam.

potest uniformis regula custodiri. q̄a nec robur unū cunc  
til corporib; iē. nec sic ceterę virtutes animi solus rigore  
patrānt. Et idcirco q̄a n̄ i sola foritudo m̄t̄ c̄sistat.  
cū corporis eū possibilitate participant<sup>t</sup> tale sup his de  
finitione traditā nob̄ accepim̄. diversū q̄dē d̄ refectione  
n̄ tēp̄. & modū. & q̄litatē. p̄ ipari scilicet corporis statu  
ul̄ etate. ul̄ secū unā tamē ē om̄ib; p̄ c̄tinentia m̄t̄. &  
animi virtute. castigationis regula; Neq; enī cunctis possi  
bile ē ebdomadib; p̄ celare ieiunia s; ne triduana q̄dē ul̄  
triduana iedia refectione cibi differre; Nutrit̄ q̄pp̄ egru  
tudine. & maxime senio iā defl̄it. ne usq; occasū q̄dē so  
ul̄ ieiunū sine laboris afflictione tolerat; Non om̄ib;  
m̄t̄ leguminiū c̄sū ēuenit. nec cunctis p̄uroz holcrū  
habiliſ ē parsimonia. nec uniuersis siccis panis refectione cas  
tigata ē edat; Alius q̄ntitatē diuarii librarii saturitatis  
n̄ sentit. aliis libri unī. siue unitarii seredulio p̄ graua  
t; At tamē unī i om̄ib; his c̄tinentie finit̄. ne q̄s m̄suram  
capacitatis siue saturitatis oneret̄ i gluine; Non enī q̄li  
tas sola. s; etiā q̄ntitas c̄scarū. aciem cordis obtundit. ac  
m̄t̄ part̄ cū carne iinguata. noxiū vitiōz somite ig  
neūq; succedit; **vii** *Inne p̄ualet mens discretio-*

**Q**uib;libet c̄scis referit̄ uenit seminaria luxurie part  
niū gubernacula moderari. ciboz pondere p̄focata; Non sola  
erapula vniū m̄t̄ iebriare c̄suevit. cunctarū c̄scarū na  
rietas ac unietas. uacillante ea ac n̄tabundā reddit̄  
om̄iq; integrat̄ ac puritatis ēteplatione despoliat; Sodo  
mitis causa subversionis atq; luxurie. n̄ uini erapula s;  
saturitas exuit panis. duai dñm p̄ pp̄ham ierusalē ier  
pante. Qd̄ enī peccauit soror tua sodoma<sup>dā</sup> n̄ q̄a panē  
suum iſaturitate & habuitia comedebat. Et q̄a p̄ sati  
rat̄

36

panis iextinguib; carnis suorant ardore succensi. iudicio si  
celit igne sulphurico cieremantur. Quod si illos sola nimeta pa-  
nis ad tam praeuptum flagitorum perceptuum in eo societatis iugiter ap-  
censores de his quegeto corpore perceptione carni ac umi  
immoderata libertate plenumunt. non quantum experit inveteritas s;  
quantum animi libido suggesterit usurantes. vii.

**I**nfirmitas carnis ad puritate cordis non officet. si hec in  
que fragilitas non que uoluptas exigit. usurpentur. facilius  
uidimur uos quod ab eis corpulentioribus omnimodis tempera-  
rent. quod moderate uos per necessitatē ecclias. et quod totū sibi per  
amorem continentie denegaretur. quia quod eas sub infirmitatis occa-  
sione sumentes insurā sufficientem custodirent. illaber etiā in-  
veteritas corporis sue continentie palmā. aut in eis lefectioni  
carnis iduas. ad huc idigent se refectione defrauderet.  
Tantumque eis indulgetur. quantum sufficeret ad uivendi usum. tempera-  
tante discretio rigida iudicaretur. non quantum desiderii appre-  
hensione exposuit. Aesculentioris scib; ut peurant corpori sa-  
nitatem. ita castitatis non admittunt puritatem. si cum moderatione  
sumantur. Nequod enim fortitudinis eis excepit. erit tu  
dinus labore ac defectione consumitur. Quia obire ut nulli statim  
virtus parsimonia admittit. ita ne ita gratus quod estumatio de-  
**C**erissima est itaque patrum probatissimaque sententia. negatur  
renimque continentie modum in insura parentatis tantum. viii.  
ac castigatione existere. ut hec perfecte virtutis in commune omni-  
bus finit. ut eis quod sumere sustentandi corporis necessitate  
expelluntur. ad huc in appetitu earum politi temperem. Quia uis enim  
quod corpore sit infirmis perfecta virtute quam robustis ac sanis  
omnibus possidebitur. si desideria que fragilitas carnis exigitur.  
in tuis rigore castigeret. Apelles igitur. Et carnis cura ne fecerit.  
in desideriis. Non quod cura ei omnimodis interdicta. sed ut in

desideriis fieret denegauit uoluptuosam ademitt diligenter  
a carnis gubnatione utque necessaria non excludit. Illud  
ne indulgentia carnis ad desideriorum occupationes noras  
deuoluam. hoc unde ne corruptum nostro vicio corporis spiritus  
ac necessaria functiones explorare non possit; viii.

**S**umma ergo continentie non sola temporis ratione nec escarum  
equitate tantum est; ante omnia conscientie iudicio colligenda  
est. Tantum enim debet uniusque sibi frugalitatis inducere. quoniam  
corporis oblationis pugna deposuit. Ut sit quodcumque omnime  
modis obseruanda canonica ieiuniorum custodia; sed non hanc  
frugi fuerit ciborum refectio subsecuta ad integratam calcem  
non poterit pervenire. Longorum namque ieiuniorum iediam. latitudine  
corporis subsequitur lassitudinem potius temporalem quam puri-  
tatem castitatis acquirit. integrata nonnulla uentris coherence  
iustitia non habet perpetuam castitatem puritatem. quaque non iugis  
temperantur equitate tenere certa est. Quia uis distracta  
ieiunia succedente superflua remissione uacuantur. si  
castrimargie vice per unum collabuntur melior est rationa-  
bilis cum moderatione cotidiana refectio quam per intualla-  
rathum longum ieiunium. Non ut immoderata iediam non in  
intus labefactare constantia est; etiam orationum efficacia. redi-  
dere lassitudinem corporis ineruata.

**A**d integratem intus corporis obseruandam abstinentia cibo-  
rum sola non sufficit nisi fuerint ceterae quoque virtutes anime conser-  
vatae. Humilitas ergo primus obedientie uirtute. et operis conser-  
vatione corporis quam fatigatione descendat ex peccatarum  
solui uitanda possessio est; etiam desiderium carni radicem extir-  
pandum. Non enim eas sufficit non haberi quod plerumque solet eni-  
er et necessitate descendere; sed ne ipsa quod forte oblatum  
fuerint habendi recipere uoluntatem. In enim certe endo-

237

ē furor. tristisq; surganda deictio. cenodoxia. id ē vana gla  
ctenenda. supbie calcandū ē fastus. mītis q; ipsius istabiles  
uagi q; discursus. assidua dī memoria refrenandi. totien  
q; nob ē ad cētē plationē. si. lubrica cordis euagatio redu  
cenda. q̄tiens subtilis hostis ab hoc itinere mītē captuare  
p̄ceptans recessib; nīri cordis irrepserit. x i.

**I**npossibile nāq; ē extingui ignita corporis incendia.  
Pulq; ceterorū qq; p̄ncipalū fomites. radient̄ excedant̄. vicioz  
De qb; singillatū distinctū ubellis suo loco dno donante  
differunt̄. Ille p̄positū nob ē de castimargia. id ē de gule ē  
cupiscentia. Etia q; nob p̄m̄ efficiē disputare. Ilūq; ḡ poter  
rit ardoris ēcupiscentię stimulos inhibere. q̄sq; desideria gu  
ie refrenare n̄ querit. Interioris hominis castitas. mītū  
tis hui cōsumatione discernit̄. Ilūq; enī robustorib; emu  
lis eluctari posse effides. enī q; ille mori effictu cōpereris  
ab ifirmorib; paruisq; supari. lunctarū nāq; mītū  
una natura ē. licet īmītūlā diuidi species & uocabula  
indeat̄. Siē auri qq; una substantia ē. licet p̄ multa ua  
ria q; moniliū genera. p̄ artificū indeat̄ īgenio ac uo  
lūitate distincta. ita multa p̄fecte possidere. p̄babit̄.  
q̄sq; elisus ī carū parte dimoſit̄. Quo enī ī flagrātel  
ēstus ēcupiscentię q̄n̄ sola īstigatione corporis. s; etiā  
mītis uicio succendunt̄. extinuisse credendus ē. q; acule  
os n̄q; cordis solius īcēperantia. p̄iūpentes. mitigare  
n̄ potuit. aut quām̄ p̄tandus ē carnis animę q; laſci  
mentes stimulos retinuisse. q; supbie uicū ſiplex n̄ quic  
cūmceret. aut q̄admodū credendus ē. iſertā carni luxuria  
ēcūlasse. q; pecuniarū ēcupiscentię forinsecus sitā. atq; ali  
enā anīra substantia n̄ ualuit abdicare. Quia autē ratio  
ne bellū carnis & animę triūphabit̄. q; idoneus n̄ fuit morib⁹

curare tñcicę. Quantisbꝫ in bꝫ sublimitate murorū & clau-  
sarū portarū firmitate muniat. pōsterē vniqꝫ paruissi-  
mę. pātione uastabit. Ad enī differt utrū p̄cecella mema  
& āpla portarū spatia. an p̄ angusti cūmeuli latibula p̄ni-  
ciosus hostī penetrabilis; ciuitatis ī r̄pat. <sup>b12</sup> xii.

**Q**ui ī agone ētendit n̄ coronat. n̄ili legitime certauerit.  
Qui naturaleſ appetit carniſ optat extinguerē extra natā  
vicia cloctata. p̄mit ſupare festinet. Si enī apliceſ ſententię  
vī uolum expiri. q̄ ſunt agonis mundam leges ac disciplina  
p̄mit debem̄ agnoscere. ut ita demū harū cōparatione ſci-  
re poſſim̄. qđ noſ i ſp̄itali agone certantel. beat̄ apl's hoc  
exēplo uoluerit edocere. In illis enī certaminibꝫ que ſedū  
eundē aplin. corruptibꝫ coronā uincēntibꝫ parant. moſiſ  
te ſeruat. ut iſ q̄le ad gloriolā coronā & imunitatiſ p̄uile-  
gio decoratā p̄parare contendit. & p̄fecta cupit agoniſ ſu-  
dare certamina. p̄uſ i olypiacis ac p̄ythiſ certaminibꝫ ido-  
re ſuę uiuentis ac rudim̄toꝫ robur ostenteret. In hiſſi-  
de. rumores q̄ hanc disciplinam cupnunt p̄fiteri. utrū mere-  
ant̄ ul̄ debent admetti. <sup>ad eas</sup> tā ei q̄ iſis certaminibꝫ p̄ſhadt. q̄  
toti p̄pli iudicio cōprobat. Lūq̄ diligent̄ examinat q̄ ſp̄mū  
rept̄ fuerit. nulla vſtę rehylis ifamia. deinde n̄ ſeruunt  
ugo ignobilis. & ob hoc idigna disciplina ul̄ ēgressu eoꝫ q̄  
hanc p̄fiterit fuerit iudicat̄. Tercio. si artis. si forū titudi-  
niſ digna p̄ferat cloentia. & iuoribꝫ coeunſq; de certan-  
peritiā parit̄ ac virutit̄ ſuę demonstrauerit uiuentis.  
ac p̄ficiens de eſeborū luetamine. p̄fectis iā viris.  
& experientia longa p̄bat. ēgrecl p̄missus fuerit p̄li-  
dental exame. ſe q; n̄ ſolū parē virutis eoꝫ affidua  
ēluctatione p̄bauert̄. uerū etiā fr̄equit̄ uit̄ hoſq;  
q; viētis ſe palmā fuerit ēſecut̄. tunc demū ad ago

P ms

pelaria certamina merebitur pueni etiam quod; non habet in electoribus; tamen et hisque multarum coronarum stipendiis decoratis est. facultas cedat de certandi. Si ita tamen carnis agoni excepit squalidus quod; certaminis quae disciplina vel ordo sit copulatione huius debemus agnoscere;

xiii.

**D**opotest nos quod; primi libertatem nostram carnis subiectio-  
ne monstrare; dico enim quod; vincitur ei et seruus est. et omnis qui facit  
peccatum. seruus est peccati; Cum nos nullus cupidus est ipsius  
reprobos fama certaminis eram prouidentis iuenerit. nec fu-  
erim ab eo ut seruus carnis. et ignobilis idignusque olympiacis  
inciorum fluctuationibus iudicari. te poterimus extra coquos nos.  
ia est cupiditas carnis et mortis ac perturbationes animus inter  
certam; impossibile enim est satanum ventre. pugnas interioris  
hominis exprimi. Ne bellis robustioribus; ad temptari dignus es.  
cumque potest deicilemori effectu;